Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«___» _____________ 2023 г.                      № ______-У

г. Москва

О внесении изменений

в приложение 1 к Указанию Банка России от 23 декабря 2021 года

№ 6032-У «О случаях, когда при заключении не на организованных

торгах договоров, являющихся производными финансовыми

инструментами, одной из сторон по которым не является лицо,

осуществляющее функции центрального контрагента, исполнение

обязательств, возникающих из таких договоров, должно быть

обеспечено, а также требованиях к указанному обеспечению»

На основании пункта 1 статьи 514 Федерального закона от 22 апреля

1996 года № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг»:

1. Дополнить приложение 1 к Указанию Банка России от 23 декабря

2021 года № 6032-У «О случаях, когда при заключении не на организованных

торгах договоров, являющихся производными финансовыми инструментами,

одной из сторон по которым не является лицо, осуществляющее функции

центрального контрагента, исполнение обязательств, возникающих из таких

договоров, должно быть обеспечено, а также о требованиях к указанному

обеспечению»1 пунктами 12-22 следующего содержания:

«12. SPB100 (Россия)

13. FTSE China 50 Index (Китай)

14. CSI 300 Index (Китай)

15. Shanghai Se Composite (Китай)

16. Shenzhen Composite (Китай)

17. Hang Seng (Гонконг)

18. Hang Seng Composite (Гонконг)

19. Bovespa Index (Бразилия)

20. NIFTY 50 (Индия)

21. FTSE/JSE Top40 (ЮАР)

22. KASE (Казахстан)».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации              Э.С. Набиуллина

1 Зарегистрировано Минюстом России 12 апреля 2022 года, регистрационный № 68174.